

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(285)- جمعه 3 بهمن 1382 - 23 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

[/http://www.iransocialforum.org](http://www.iransocialforum.org)

بیانیه گروهی از فعالان سیاسی و فرهنگی در ایران

ما در انتخابات شرکت نمی کنیم!

پنجشنبه ۲ بهمن ۱۳۸۲ - ۲۲ ژانویه ۲۰۰۳

بنام خداوند جان خرد

هم میهنان عزیز، ملت شریف ایران:

چنان که پیش بینی میشد، انتخابات هفتمین دوره مجلس، مراحل نخستین خود را با صافی و گزینش هیئت های اجرایی گذراند، و سپس با حذف صلاحیت های بی سابقه هیئت های نظارت روبرو شد. نتیجه آن، حذف حدود چهارهزار نفر (یا 45 درصد) از نامزدهای انتخابات بود که، در پی آن، اوضاع به مراحل بسیار پرتنش نزدیک شده است. اکنون روشن شده است که حاکمیت انحصار طلب برآنست تا بوسیله نظارت استصوابی غیر قانونی شورای نگهبان، همه چیز را برای دستیابی به یک مجلس یکدست شده و فرمانبردار در اختیار بگیرد. از این کارها چنین برداشت میشود که تشنگان قدرت دیگر حتا تحمل نقد و اعتراض همگامان گذشته خود را ندارند و، از اینرو، بجز نظارت استصوابی راه گزینش های یکسویه و فرمانروایانه را نیز برگزیده اند. چنین نظارت ها و گزینش های آمرانه، بهیچوجه با روح مردم سالاری، این آرزوی دیرین و اشتیاق پایان ناپذیر امروز مردم، سازگار نیست و هدفی جز تشکیل مجلسی تهی از اقتدار و توان تخصصی، ضد آزاد اندیشی، و صرفاً در خدمت حاکمیت موجود، ندارد. یک مجلس ناتوان که در آن رای مردم بهیچ انگاشته میشود، هیچ سودی برای امنیت، ثبات، دموکراسی، رفاه، رشد و توسعه و آزادی های فردی و اجتماعی ندارد. در واقع، تشکیل چنین مجلسی که هنری بجز کشتن فرصتها و عاطل نگهداشتن توان ملت، و با خدمتگذاری به گروهها و جناح هایی که تا کنون باعث ایجاد همه مشکلات اساسی کشور بوده اند، بسیار زیانبار خواهد بود. فقدان آزادی، عدم رعایت حقوق بشر، عدم توسعه سیاسی، تورم، بیکاری، بی عدالتی های قضایی، بی ثباتی، نا امنی، فرار مغزها و سرمایه، سقوط ارزشهای اخلاقی، ناپهنجاری های اجتماعی، بازدارندگی فرهنگ ملی، وادادگی به قدرتهای سیطره جوی جهانی و بمخاطره افکندن امنیت و حاکمیت ملی، از جمله مسائل موجود ما هستند که با چنین انتخاباتی حل نخواهد شد.

امروز، مردم ما میدانند که سرنوشت نامزدها و مجلس به دست آنان تعیین نمی شود. آنها می دانند که سازمانهای انتصابی شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام و همانند آنها هستند که بخود این حق را می دهند و می توانند که هرگاه اراده کنند، مصوبات مجلس را لغو یا قوانین را به میل و سلیقه جناحی تفسیر یا وتو کنند. این سازمانها، بنا به ماهیت خود، برآنند که نگذارند اراده مردم در انتخاب نمایندگان خود، و اراده نمایندگان در تصمیم های اساسی، مانند تغییر ساختارهای تصمیم گیری و اعمال قدرت و درخواست فراندوم، تحقق یابد. این واقعیت، در همه دوره های قانونگذاری گذشته، حتا در مورد مجلس ششم که ادعا میشد بیشترین پشتوانه مردمی را دارد، به اثبات رسیده است. بنابراین، هیچ انسان خردمند و دلسوزی که با دردهای اقتصادی، نیازهای سیاسی، واقعیت های روابط خارجی و مشکلات اجتماعی آشناست، نمیتواند چنین مجلسی را که فاقد توان و اعتبار مردمی و موجب فرصت سوزی است، بپذیرد. مصوبات این مجلس قابل پذیرش نخواهد بود.

از اینرو، ما امضاء کنندگان زیر، انتخابات مجلس را به شیوه کنونی و با ساختار موجود، بویژه با وجود نظارت استصوابی و محدودیت شدید آزادی بیان و قلم و با زندانی بودن فعالان سیاسی و مطبوعاتی، همسو با منافع ملی، روح جمهوریت و مردم سالاری نمی دانیم. ما نگرانیم که زندگی اقتصادی و اجتماعی مردم و ثبات و امنیت ملی بیش از این دستخوش اعمال قدرت اقلیتی محدود قرار گیرد. مردم آزادی خواه ایران:

با توجه به مسئولیت و وظیفه ای که روند تاریخ و هم پیمانی سررشتی با ملتمان، برعهده ما گذاشته است، و با توجه به پیشینه و تجربه های تلاش و مبارزه برای آزادی، بهروزی و سرفرازی ملت ایران، ما مشارکت در انتخابات را موکداً ناموثر میدانیم و نظر خود را با صراحت در پیشگاه مردم اعلام می داریم. ابعاد بحران های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، و سیاست خارجی، بویژه محدودیت فزاینده آزادی های فردی و اجتماعی و نقض حقوق بشر، در کنار مسائل مزمن اقتصاد و مشکلات حاد اجتماعی، چنان در حال گسترش هستند که مجلسی این چنین در برابر آن، چنان ناتوان می ماند که ما نمی توانیم سکوت کنیم تا بار تکلیف مبرم تاریخی میهنمان، بردوش مجموعه ای صوری و ناموثر، به نام "مجلس

شورا" بیفتند که برگزیده راستین مردم نیست و زیر نفوذ سازمانهای چون شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت و همانند آنها قرار گیرد. یک مجلس دستچین شده، نه تنها راه برون شد از بحران را نمی پوید، بلکه راه را برملتی با اینهمه هوشمندی، توان مادی، بنیه اجتماعی و فداکاری بسته تر می کند.

ایرانیان شریف و آزاده:

ما به صراحت در پیشگاه ملت ایران اعلام می داریم که از شرکت در انتخابات خودداری می کنیم. ما شرکت در انتخابات را نه تنها با منافع ملی همخوان نمی بینیم، بلکه آن را اقدامی جدی در تثبیت ساختاری میدانیم که با تمام نیروی خود بر آنست تا حاکمیت ملی و حق تعیین سرنوشت از سوی مردم را نادیده بگیرد، فرصت ها را بسوزاند و با ادامه به حفظ منافع اقلیتی محدود، گرفتاری های اقتصادی مردم و مسائل سیاسی و امنیتی ملت را تداوم بخشد. ما شک نداریم که شما مردم هوشمند نیز از مشارکت در چنین انتخابات از پیش تعیین شده ای خودداری خواهید کرد. حاکمیت باید دریابد که هیچ ترفندی نمی تواند مردم را به سیاهی لشکر میدان انتخابات تبدیل کند تا، به اعتبار شمار آرای آنها، موقعیت خویش را در داخل و در چانه زنی با قدرتهای سیطره جوی جهانی تثبیت کند. در این شرایط، ضروری است که مردم ما نتایج تصمیم خود را مبنی بر امید بستن به یک مجلس بظاهر انتخابی، اما ناتوان و مطیع، در برابر موج مسائل و مشکلات موجود و پیش رو، ارزیابی کنند. تکلیف اساسی ما امروز بجای شرکت کردن در انتخاباتی این چنینی، اندیشیدن و تذکر دادن نسبت به عاقبت ناخوشایند نادیده گرفتن اراده ملت است. ما باید مصرانه از حاکمیت انحصارطلب بخواهیم که در این تنش بزرگ و نگرانی برای حاکمیت ملی و منافع مردم میهنمان، بخود آید و به خواست ملت در راستای استقرار مردم سالاری تن در دهد.

تهران - 24 دی 1382

ادیب برومند، مه لقا اردلان، مهندس عباس امیرانتظام، الهه امیرانتظام، مصطفی آجودانی، مهندس فریدون آقاسی، سعید آل آقا، مهندس بامداد ارفع زاده، عبدالله ازدوچینی، دکتر حسین اعرابی، دکتر منصور افتخاری، فرشید افشار، علی اصغر افشار کهن، محمداقرا افشارناردی، فرهاد امیرابراهیمی، امیرناصر امیربختیار، سرتیپ بازنشسته عزیزاله امیررحیمی، دکتر داود هرمیداس باوند، مهندس مرتضی بدیعی، دکتر بهروز برومند، دکتر جهانشاه برومند، رحیم بنانی، حاج جواد بهشتی، علی اکبر بهمینش، دکتر احمد بهنیا، مهندس علیقلی بیانی، باقر بییشه ای، فرهاد بییشه ای، اسماعیل پاپایی، دکتر یداله پوربحرینی، کیومرث تات، مسعود توانگر، سرهنگ بازنشسته نصراله توکلی، عیسی خان حاتمی، مهندس اسماعیل حاج قاسمعلی، دکتر علی حاج قاسمعلی، دکتر جعفر حاکم زاده، دهقان حایری زاده، دکتر محمد حریری، دکتر نصراله جمشیدی، دکتر کمال جناب، روح اله جیره بندی، محمدتقی خرسندیان، حسن خرمشاهی، محمد خوش طینت، غلامحسین خیر، مهندس هوشنگ خیراندیش، دکتر پرویز دبیری، جمال درودی، رضا درودی، فریبا درودی، دکتر راشد محصل، حسین راضی، غلامرضا رحیم، دکتر علی رشیدی، دکتر سیف اله رضایی، مهندس اشکان رضوی، مهندس جهانگیر رضوی، دکتر منوچهر رفیعی، مصطفی روحانی، اصغر ریسمانچیان، پرویز ریسمانچیان، دکتر فریبرز رییس دانا، مهندس کورش زعیم، مرتضی زندی، مهندس محمود زندیان، دکتر احمد ساعی، حاج محمد ساعی، دکتر محمود سامی، دکتر احمد سپهری، بدری سعیدی، دکتر خسرو سعیدی، حسین سکاکی، دکتر منوچهر سماک، حاج علیقلی سوزنی، خسرو سیف، حسین شاه حسینی، مهندس حسین شاه ویسی، علی شجاع، احمد شجاعی حمزه، منوچهر شجاعیان، مهندس هوشنگ شغفی، مهندس صفر شهروزی، عباسقلی شهبسواری، یوسفعلی شهبسواری، ابوالفضل میرشمس شهبهانی، حسن شهیدی، موسی شیخ زادگان، دکتر هوشنگ شیدایی، دکتر عباسعلی صحافیان، یوسف صحفی، مهندس مجید ضیایی، دکتر حسین طالب زاده، دکتر رضا قاضی مقدم، حسن قدیانی، لطف اله یوسف قهاری، محمد رضا عالم زاده، احمد عبدالحسینیان، مهندس حسین عزت زاده، اکبر غضنفری، شاهرخ غضنفری، اسماعیل فاضل پور، دکتر سعید فاطمی، سرلشکر بازنشسته ناصر فرید، خلیل فردوسی، دکتر محسن فرشاد، اصغر فنی پور، محمود فیض پور، مصطفی قاسمی، دکتر باقر قدیری اصلی، اسماعیل قوام شهیدی، حسن قوام شهیدی، ناصر قوامی، حسین کتابنویس، محمدرضا کترانی، مهندس ژرژ کریم، ناصر کمیلیان، محمود گرگین، مهندس علی اصغر گلسترخی، اسماعیل گلشنی، دکتر رضا گلنراقی، سید جواد مادرشاهی، پرویش مبشری، سیمین مخبر، فرزین مخبر، دکتر عبدالحسین مستوفی، دکتر مرتضی مصفا، مهندس رشید مظفری سردشتی، دکتر رضا معظمی، مهندس محسن مقدس زاده، محمد ملک خانی، منوچهر ملک قاسمی، صمد ملکی، هرمز ممیزی، محمد منتصری، رضا منتظر حقیقی، حمید منزله، مهندس نظام الدین موحد، مهندس بابک موسوی، مهندس سعید موسوی حجازی، دکتر سید حسین موسویان، دکتر یوسف مولایی، دکتر مهدی مویدزاده، جمشید میرعمادی، حسن میرمحمدصادقی، دکتر اصغر مینو، رامین ناصح، اصغر ندیمی، دکتر علی اکبر نقی پور، مهندس بهرام نمازی، مهندس علی اکبر نوشین، مهندس حبیب نیا، ابوالفضل نیماوری، داریوش نیماوری، دکتر پرویز ورجاوند، مهندس مجید یکتا، دکتر شکراله یوسفی.

رد صلاحیتها

در دوازدهمین روز تحصن جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، نمایندگان متحصن سوگندنامه‌ای قرائت کردند.

پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

به گزارش خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، در این سوگندنامه آمده است: «ما نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی به نام خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنیم با تکیه بر شرف انسانی خویش پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی و مبانی جمهوری اسلامی ایران باشیم و عهد می‌بندیم برای دفاع از قانون اساسی و آزادی مردم و تامین مصالح و منافع آنها از راهی که برگزیده‌ایم گامی به عقب ننهیم.»

متن کامل این سوگندنامه به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

ما نمایندگان ملت در مجلس شورای اسلامی به نام خداوند قادر متعال سوگند یاد می‌کنیم با تکیه بر شرف انسانی خویش پاسدار حریم اسلام و نگاهبان دستاوردهای انقلاب اسلامی و مبانی جمهوری اسلامی ایران باشیم و عهد می‌بندیم برای دفاع از قانون اساسی و آزادی مردم و تامین مصالح و منافع آنها از راهی که برگزیده‌ایم گامی به عقب ننهیم.

ما نمایندگان ملت با هم پیمان می‌بندیم و متعهد می‌شویم برای احقاق حقوق قانونی مردم در برابر بی‌قانونی، فشار، تهدید و تطمیع پایداری کنیم و از هدف بلند خود که همانا تضمین برگزاری انتخابات آزاد، عادلانه و قانونی مجلس شورای اسلامی است، جوانمردانه و صادقانه پاسداری کنیم و اجازه ندهیم حق‌گزینش بی‌واسطه ملت مخدوش شود.

ما نمایندگان ملت همراه هم سوگند یاد می‌کنیم و متعهد می‌شویم منافع زودگذر فردی را بر منافع بلند ملت بزرگ ایران مقدم نداریم و در راه اعتدالی‌کنش و حفظ حقوق ملت، سختی‌ها و مصائب را به جان خریداری کنیم و با صبوری و استقامت در راه خدمت به ملت، مددکاری و پشتیبانی یکدیگر باشیم.

ما نمایندگان ملت همصدا قسمت یاد می‌کنیم و متعهد می‌شویم اگر حقوق قانونی داوطلبان نمایندگان مجلس شورای اسلامی تامین نگردد و قانون نادیده انگاشته شود از داوطلبی نمایندگی در انتخاباتی که مردم حق‌گزینش آزاد و بی‌واسطه نمایندگان خود را نداشته باشند احترام کنیم.

ما نمایندگان ملت با یکدیگر عهد می‌بندیم و متعهد می‌شویم اگر حقوق قانونی مردم در انتخابات زیر پا نهاده شود و انتصابات جایگزین انتخابات شود، در مجلس ششم نخواهیم ماند.

ما نمایندگان ملت با هم میثاق می‌بندیم و متعهد می‌شویم اگر صلاحیت همه‌ی ما برای شرکت در انتخابات تایید شود اما حقوق قانونی مل استیفا نگردد گامی از مواضع اصولی و قانونی خود عدول نکنیم و تا احقاق حقوق پایمال شده ملت بایستیم.

و ما با خدای سبحان و با ملت بزرگ ایران و با یکدیگر پیمان می‌بندیم تا با تکیه بر سابقه‌ی لطف ازل از راهی که کناره‌ای ندارد، بازنگردیم و با همه‌ی توان بکوشیم در تداوم راه امام (ره) با برگزاری انتخاباتی قانونی و آزاد، نور امید در قلوب ملت ایران خاموش نگردد.

انتهای پیام

دوازدهمین روز تحصن جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی بعد از ظهر امروز برگزار شد.

پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، دکتر هادی خانیک، معاون وزیر علوم در این مراسم گفت: خسارتی که با بی‌توجهی به برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه نصیب کشور می‌شود، محدود به عرصه‌ی سیاست نخواهد بود.

وی تصریح کرد: اگر مجلس از راس امور تنزل کند، یک منبع ملی را از دست داده‌ایم.

خانیک تحصن نمایندگان را اصرار بر اهداف دوم خرداد 76 دانست و گفت: هدف، ایجاد مجلسی قدرتمند است.

وی تاکید کرد: برای ساختن ایرانی آزاد و آگاه، راهی جز تن دادن به قواعد مردمسالاری وجود ندارد. خانیک گفت: این هشدار است که توسط نمایندگان آغاز شده است تا همه‌ی ما را به هوش آورد. وی اظهار داشت: امیدوارم پیام نمایندگان که برگزاری انتخابات آزاد است محقق شود.

داود سلیمانی، نماینده‌ی مردم تهران در مجلس شورای اسلامی نیز در بین متحصنان گفت: از 285 کرسی مجلس شورای اسلامی، پس از رد صلاحیت‌ها از سوی هیات نظارت، امکان رقابت در 180 کرسی وجود ندارد و تنها در 105 کرسی امکان رقابت حداقلی برای اصلاح‌طلبان وجود دارد. سلیمانی افزود: از 105 کرسی باقی مانده، 5 کرسی متعلق به نمایندگان اقلیت است و در 100 کرسی دیگر امکان رقابت حداقلی وجود دارد.

بر اساس گفته‌ی وی در 28 استان کشور امکان رقابت اصلاح‌طلبان به این شرح است: در استان آذربایجان شرقی از 19 کرسی، در 10 کرسی امکان رقابت وجود دارد، در آذربایجان غربی از 12 کرسی،

تنها يك كرسي، اردبيل از 7 كرسي در 4 كرسي، اصفهان از 19 كرسي در 13 كرسي امکان رقابت وجود دارد.

در ايلام هيچ كدام از 3 كرسي امکان رقابت نيست، در بوشهر از 4 كرسي يك كرسي، در تهران از 38 كرسي در 11 كرسي، چهارمحال بختياري از 4 كرسي در 2 كرسي و در استان خراسان از 26 كرسي در 7 كرسي، خوزستان از 18 كرسي تنها 6 كرسي، زنجان از 5 كرسي در 3 كرسي، در سمنان از 4 كرسي تنها يك كرسي و در قزوین نیز از 4 كرسي، يك كرسي قابل رقابت است. هيچ يك از 3 كرسي استان قم و هيچ كدام از 6 كرسي استان كردستان قابل رقابت نيستند. در کرمان از 10 كرسي در 6 كرسي، در کرمانشاه از 8 كرسي در دو كرسي، در كهگیلویه و بویراحمد از 13 كرسي در 2 كرسي، در لرستان از 9 كرسي در 2 كرسي و در مازندران از 12 كرسي در 6 كرسي، در استان مركزي از 7 كرسي 2 كرسي، در هرمزگان از 5 كرسي تنها در يك كرسي، در همدان از 9 كرسي نیز تنها در يك كرسي و امکان رقابت نيست، در يزد هر 4 كرسي قابل رقابت هستند. وي اين نوع رد صلاحيتها را سناريويي از قبل تعيين شده براي چيدن كرسيها و اطمینان از اينكه مجلس هفتم در دست اصلاح طلبان نخواهند بود، دانست و رد صلاحيت را جهتدار و براي چيدن اين نوع مجلس دانست و گفت: اين اتهامات سياسي است اما محمل و پوشش قانوني آن عدم التزام به اسلام و قانون اساسي است.

بر اساس اين گزارش، سازگارنژاد، مجري برنامه، اعلام کرد که تعداد متحصنان 117 نفر است، اما تعدادي از آنان براي سخنراني به حوزههاي انتخابيهي خود رفتهاند. وي گفت که متحصنان فردا جلسهي علني ندارند ولي شنبه بعد از ظهر مجددا جلسهي علني خواهند داشت. انتهاي پيام

حتي اگر خاتمي هم نپذيرد ما به استعفا اصرار داريم پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانويه 2004

زهره شجاعی مشاور رئيس جمهور در امور بانوان در خصوص استعفای تعدادي از وزرا و معاونين دولت گفت: خير استعفای 12 نفر از وزرای کابينه از شايعه گذشته و صحيح است ؛ من و تعدادي از اعضاي کابينه متني را امضا کردیم که من امضای 12 نفر از اعضاي کابينه را پای آن دیدم ؛ البته خودم زودتر از آنان امضا کردم ، اما سپس امضاهاي ديگر را مشاهده کردم . دولت به کار خود ادامه خواهد داد اما حتي در صورت موافقت نکردن رئيس جمهور براي استعفای اعضاي کابينه ، بر تصميم خود اصرار مي ورزيم . زهره شجاعی مشاور رئيس جمهور در امور بانوان در گفتگو با خبرنگار سياسي "مهرا" گفت: ما استعفای خود را تقديم رئيس جمهور کرده ایم اما هنوز با آن موافقت نشده است. وي با اشاره به اصرار به استعفا حتي در صورت موافقت نکردن رئيس جمهور براي استعفای اعضاي کابينه ، گفت: دولت به کار خود ادامه خواهد داد اما منتظر است که شوراي نگهبان به رهنمودهاي مقام معظم رهبري عمل کند.

شجاعی گفت: ما در انتظار بسر ميبريم ، چون هنوز مهلت قانوني براي اعلام تاييد صلاحيت هاي جديد و بررسي شکايات تمام نشده است.

مشاور رئيس جمهور در خصوص مواضع دولت مبني بر ردصلاحيتها گفت: بحث ما نمايندگان مجلس نيستند ؛ بلکه ما به روند ردصلاحيتهاي گسترده و بي سابقه اعتراض داريم بطوريکه حدود نيمي از افراد داوطلب را رد صلاحيت کردند.

وي با ابراز تاسف از ردصلاحيت گسترده بانوان گفت: بانوان در اين شرايط مظلوم واقع شدند و مورد کم لطفي قرار گرفتند و از مجموع بانوان داوطلب 49 درصد ردصلاحيت شده اند، در حالیکه از مجموع مردان داوطلب 43 درصد ردصلاحيت شده اند.

شجاعی افزود: بانوان 6 درصد بيشتري از آقایان ردصلاحيت شده اند و نکته اي که مهم است اينکه متاسفانه بدليل نگرش هاي محدود فرهنگي بخصوص در برخي از مناطق محروم بحث عدم تاييد صلاحيت به حيثيت و آبروي زنان لطمه وارد کرده است و گزارشهايي که به من منتقل شده است ، اين ردصلاحيت منجر به بروز اختلافات خانوادگي و بي آبرو شدن زنان در محيط هاي زندگي آنان شده است.

مشاور رئيس جمهور متذکر شد که در هفتمين دوره انتخابات مجلس شوراي اسلامي شاهد افزايش قابل توجه تعداد کانديداهاي زن بوديم به شکلي که نرخ رشد تعداد داوطلبان زن در مقايسه با دوره ششم حدود 60 درصد افزايش داشته است .

وي افزود : در دوره ششم 504 نفر خانم کاندیدا شدند در حالیکه در دوره هفتم 806 نفر کاندیدا شده اند و حدود 10 درصد از کل کاندیداها را زنان تشکيل مي دهند که اين نشاندهنده اعتماد به نفس و خودباوري ، رشد و بلوغ سياسي زنان براي مشارکت در عرصه تصميم گيري در دوره اصلاحات مي باشد.

وي اضافه کرد که متاسفانه مشاهده مي کنيم استقبال خوبي از سوي هيئاتي نظارتي شوراي نگهبان مبني بر حضور داوطلبين زن صورت نگرفته است.

شجاعی با اعلام اینکه ما از این وسعت رصلاحیت بانوان نگران هستیم گفت: این نحوه برخورد موجب دلسردی بانوان از شرکت در انتخابات و تعیین سرنوشت سیاسی خود می شود، لذا توصیه می کنیم که شورای نگهبان و هیاتهای نظارتی در ارتباط با بررسی صلاحیت بانوان به تبعات و نتایج و آثار تصمیمات خود بیندیشند.

وی با اشاره به شرایط فعلی کشور گفت: ما در مرحله بسیار حساس و در برهه ای سرنوشت ساز و تاریخی قرار داریم و در واقع همه ما در یک آزمون بزرگ پایندی به اصول و ارزشها و ابراز حساسیت نسبت به سرنوشت نظام جمهوری اسلامی ایران قرار داریم و در این آزمون سیاسی، تصمیم بازیگران عرصه سیاست، منجر به بروز نتایجی خواهد شد که نشاندهنده میزان پایندی آنان به انقلاب و سرنوشت انقلاب خواهد بود.

شجاعی تصریح کرد: بازیگران عاقل که منافع ملی را بر منافع جناحی و سیاسی خود ترجیح می دهند همواره در تاریخ به نیک نامی از آنها یاد خواهد شد اما کسانی که حاضرند مصالح ملی و وحدت عمومی و حضور بالای مردم در انتخابات را فدای سلیق سیاسی و مصالح و منافع حزبی و جناحی خود کنند هم در پیشگاه خدا و هم در پیشگاه مردم باید پاسخگو باشند.

لیست 77 نفره معاونان وزرا که برای کناره گیری از دولت خاتمی اعلام آمادگی کردند پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

دکتر مهدی بخشنده معاون وزیر جهاد کشاورزی امروز در جمع متخصصین در مجلس از استعفای یکصد تن از معاونان وزرا خبر داد و همزمان لیست تعدادی از این افراد منتشر شد. به گزارش خبرگزاری مهر، وی گفت: جمعی از معاونان وزرا و مسوولان وزارتخانه ها در نامه ای به سیدمحمد خاتمی رییس جمهوری در اعتراض به رد صلاحیت های گسترده استعفای خود را اعلام کرده اند.

در قسمتی از این نامه که بخشنده معاون وزیر کشاورزی آن را در جمع متخصصین قرائت کرد آمده است: دستاوردهای دولت اصلاحات در عرصه های گوناگون سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی، بر این نظریه علمی و تجربه تاریخی صحه می گذارد که دستیابی به جامعه ای برخوردار و با نشاط جز از طریق تنظیم صحیح رابطه ملت، دولت حاصل نمی گردد.

در این نامه از رئیس جمهور خواسته شده است تلاش خود را برای آنچه که بازگرداندن امور برمنهج مردمسالاری خوانده شده است بکار بندد. معاونان وزرا در ادامه نامه خود رئیس جمهوری را تهدید کرده اند که "درغیر اینصورت ادامه خدمت را به کسانی دیگر می سپارند." بنابر این گزارش فهرست معاونان مستعفی وزارتخانه ها بدین شرح است:

آموزش و پرورش:
1- محمدعلی افشانی 2- جعفر علاقمندان 3- نصراله سجادی 4- مختار موسوی 5- اسدا... درویش امیری 6- شهاب الدین غندالی 7- محمود ابراهیمی 8- عفت عباسی

بازرگانی:
1- حسن یونسسی سینکی 2- فرهاد دژپسند 3- فیض الله عرب سرخی 4- محسن بهرامی وزارت تعاون:

1- ابوالحسن حائری زاده 2- کامل تقوی نژاد 3- منوچهر یزدانی جهاد و کشاورزی:

1- غلامرضا صحرائیان 2- مهدی بخشنده 3- لطف الله سعیدی 4- بهرام امینی پور 5- کاظم طباطبایی 6- حسین شریعتمدار 7- علی اکبر مهر فرد 8- علی روح الامینی 9- محمدعلی طهماسبی 10- محمد صمدی 11- علی آهون منش 12- محمدحسین عمادی

راه و ترابری:
1- صادق بناب 2- داود کشاورزیان 3- محمد سعید نژاد 4- جعفری 5- محسن پورسیدآقایی سازمان مدیریت و برنامه ریزی:

1- حمید برادران شرکاء 2- مجتبی صدیقی 3- غلامرضا تاج گردون 4- مهدی رحمتی علوم، تحقیقات و فناوری:

1- غلامرضا ظریفیان 2- هادی خانیکی فرهنگ و ارشاد اسلامی:

1- محمد بهشتی 2- محمد صفی 3- مرتضی کاظمی 4- جواد حق شناس 5- ابوالقاسم ایرجی کار و امور اجتماعی:

1- محمد سلامتی 2- محسن خواجه نوری 3- صادق بختیاری 4- محمدامین سازگار نژاد 5- طاهایی صنایع و معادن:

1- محمدجعفر اسلامی 2- ولی... افخمی 3- محمدجواد راستی لاری 4- محسن رادنی 5- سپهوند 6- جعفر سرقیبی 7- محمدتقی کره ای 8- مصطفی موذن زاده 9- مهدی نواب 10- رضا ویسه

مسکن و شهرسازی:
1- عباس میرزا ابوطالبی

نیرو:

1- سعید خرقانی 2- جواد امام

نفت:

1- حسین کاظم پور اردبیلی 2- اسدا... صالحی فروز 3- اردشیر فتحی نژاد 4- محمود محدث 5- محمد آقایی 6- احمد شفاعت 7- مصطفی زین الدین 8- احمد رضا کاظمی 9- احمد ادیب 10- علی کاردور 11- حسین کاشفی 12- همایون پور کرامتی 13- سیاوش منصوری 14- محمدرضا شجاعی 15- فریدون ثقفیان 16- احمد جمی

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: پنجشنبه 2 بهمن

بی بی سی - پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

دیدار خاتمی و استرا

محمد خاتمی، رئیس جمهوری اسلامی ایران، شب گذشته در حاشیه نشست مجمع جهانی اقتصاد در شهر داوز سوییس، با جک استرا، وزیر امور خارجه بریتانیا دیدار و گفت و گو کرد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، آقای خاتمی در این دیدار با اشاره به مرحله جدید روابط جمهوری اسلامی با کشورهای بریتانیا، آلمان و فرانسه پس از بیانیه تهران گفت ما اکنون از موقعیت بهتری برای گسترش روابط براساس تعامل، گفتگو و احترام متقابل برخورداریم. وی افزود اعتماد متقابل ایجاب می کند همکاری های ایران و اروپا کاملا درچارچوب بیانیه تهران ادامه یابد و از آن تجاوز نشود و همچنان که جمهوری اسلامی به تعهدات خود عمل کرده، سه کشوراروپایی بریتانیا، آلمان و فرانسه نیز به تعهدات خود عمل کنند. جمهوری اسلامی، در جریان مذاکراتی که به صدور بیانیه تهران منجر شد، متعهد به پذیرفتن پروتکل الحاقی پیمان منع گسترش جنگ افزارهای هسته ای شد و اعلام کرد که به صورت داوطلبانه، فعالیت های خود برای غنی سازی اورانیوم را به حالت تعلیق درخواهد آورد. سه کشور آلمان، فرانسه و بریتانیا نیز در مقابل وعده دادند که در صورت تحقق این شرایط، تسهیلات بیشتری در رابطه با جمهوری اسلامی برقرار خواهند کرد.

دیدارهای دیگر خاتمی

محمد خاتمی همچنین در حاشیه نشست داوز، با تعداد دیگری از مقامات بلندپایه کشورهای مختلف، از جمله روسای جمهوری گرجستان و نیجره و نیز موسس مجمع جهانی اقتصاد دیدار و گفت و گو کرد.

آقای خاتمی که از دوشنبه شب گذشته در صدر هیئتی بلندپایه برای دیداری رسمی از سوییس و شرکت در نشست مجمع جهانی اقتصاد به این کشور سفر کرده، امشب به تهران باز می گردد.

دیدار وزیران بازرگانی ایران و فرانسه

محمد شریعتمداری، وزیر بازرگانی ایران که در راس یک هیئت اقتصادی 100 نفره به فرانسه سفر کرده است، شب گذشته در پاریس، با فرانسیس مر، وزیر امور اقتصاد و دارایی این کشور دیدار و گفتگو کرد. در این دیدار، دو طرف تاکید کردند که هیچ مانعی بر سر راه گسترش همکاری های دوجانبه و روابط تجاری دو کشور وجود ندارد.

سفر وزیر بازرگانی جمهوری اسلامی به فرانسه مهم ترین سفر یک مقام اقتصادی و بازرگانی ایران به فرانسه پس از پیروزی انقلاب 1357 محسوب می شود و انتظار می رود که نتیجه آن گسترش مناسبات تجاری و بازرگانی دو کشور باشد.

بازگشایی کنسولگری ایران در مزار شریف

لطف الله ذاکری، سرکنسول جدید ایران در مزارشریف، خبر از آن داد که کنسولگری جمهوری اسلامی در این شهر، پس از وقفه ای پنج ساله تا روز دیگر، رسماً فعالیت خود را از سر می گیرد. وی به ایرنا گفت کنسولگری ایران در مزارشریف از مرداد ماه ۱۳۷۷ خورشیدی تا کنون، به دلیل کشته شدن ۹ دیپلمات و یک خبرنگار ایرانی توسط شبه نظامیان طالبان تعطیل بوده است. ایران در حال حاضر، علاوه بر سفارتخانه ای که در کابل دارد، در شهرهای هرات و قندهار نیز دارای مرکز کنسولی است.

شهرداری تهران در کابل شهرسازی می سازد

معاون خدمات شهری شهرداری تهران، در جریان بازدید شهردار کابل از تهران اعلام کرد که شهرداری تهران، با کمک بخش خصوصی در کابل شهر سازی می سازد. به گزارش خبرگزاری کار ایران، شهردار تهران نیز تاکید کرده است که شهرداری تهران آماده است تا تخصص و تجربیات خود را در بخش های مختلف از جمله امداد، نجات و حریق، فضای سبز، زیبا سازی، حمل و نقل و مسایل درآمدی، در اختیار همکاران افغانی خود قرار دهد.

ایران به عراق برق می دهد

ایهم السامرابی، وزیر برق عراق که در روزهای اخیر به تهران سفر کرده بود، پس از بازگشت از ایران، نتایج سفر خود را مثبت ارزیابی کرد. به گزارش ایرنا، وی در جمع خبرنگاران گفت در جریان این سفر توافق شده است که ایران در طول سه ماه آینده ۱۳۰ مگاوات برق به عراق تحویل دهد.

وزیر برق عراق گفت مسئولان ایرانی برآمدگی خود جهت مشارکت در بازسازی عراق و تامین امکانات لازم برای بهبودی وضعیت برق این کشور تاکید کرده اند و قرار است در همین زمینه، کمیته های همکاری مشترکی تشکیل شود.

برگزاری مراسم سالگرد درگذشت بازرگان

مراسم نهمین سال درگذشت مهدی بازرگان، نخست وزیر دولت موقت، بعد از ظهر امروز در حسینیه ارشاد تهران برگزار شد.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران، در این مراسم که اعضای نهضت آزادی ایران و جمعی از فعالان سیاسی و فرهنگی در آن حضور داشتند، جلال جلالی زاده، نماینده سنندج در مجلس اعلام کرد که به نمایندگی از جمع نمایندگان متحصن در مجلس در این جلسه حضور یافته است و حامل درود نمایندگان به مهندس بازرگان و تسلیت به حاضران است.

درگیری در همدان

تجمع حمایت از نمایندگان متحصن در مجلس شورای اسلامی، عصر دیروز در تالار معلم همدان با حمله عده ای، که از آنان به نام حزب الله نام برده شده، به تشنج کشیده شد.

به گزارش ایرنا، پیش از این، احزاب و گروه های دوم خردادی در اطلاعیه ای از مردم، معلمان و رد صلاحیت شدگان توسط هیئت نظارت شورای نگهبان دعوت کرده بودند که عصر روز چهارشنبه برای حمایت از نمایندگان متحصن، تجمع کنند.

اما این تجمع پس از چند سخنرانی، از سوی ۲۰۰ تن از نیروهای هوادار طیف تندرو محافظه کاران، موسوم به حزب الله، به درگیری و تشنج کشانده شد.

براساس این گزارش، در این درگیری، حسین مجاهد، رییس خانه احزاب همدان، حسین لقمانیان یکی از نمایندگان همدان در مجلس، رضا کاکاوند، از فعالان جنبش دانشجویی و هادی احتزازی، عضو گروه موسوم به ملی- مذهبی ها مورد ضرب و شتم قرار گرفته اند.

این درگیری، به دنبال دخالت نیروهای امنیتی و انتظامی استان پایان یافت، اما گزارشی مبنی بر بازداشت مهاجمان مخابره نشده است.

تورپسم و سلاحهای کشتار جمعی

برادعی به ایران هشدار داد همکاری کند

پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

محمد البرادعی، رییس آژانس بین المللی انرژی اتمی، هشدار داده است که اگر ایران به طور کامل با بازرسان هسته ای این آژانس همکاری نکند، این رویه عواقب جدی در پی خواهد داشت. آقای برادعی در ادامه سخنان خود در نشست "مجمع جهانی اقتصاد" در داوس سوئیس، گفت تأیید صلح آمیز بودن فعالیتهای اتمی ایران در گزارش بازرسان آژانس بین المللی اتمی، موضوعی بسیار مهم است.

رئیس آژانس بین المللی انرژی اتمی گفت ایران باید به طور کامل با تحقیقات در مورد ابعاد، طبیعت و محتوای برنامه های اتمی خود همکاری کند.

جک استرا، وزیر امور خارجه بریتانیا، پس از ملاقات با محمد خاتمی، رئیس جمهوری ایران، در داوس گفت که ایران هنوز به وعده های خود در مورد اجازه بازرسیهای دقیق تر از تاسیسات اتمی این کشور عمل نکرده است.

اما رادیو ایران گفت که آقای خاتمی به آقای استرا گفته است که کشورهای اروپایی باید مانند ایران به تعهدات خود عمل کنند.

آمریکا، ایران را متهم کرده است که تحت پوشش برنامه انرژی اتمی سرگرم ساخت سلاحهای هسته ای است.

رئیس جمهوری ایران روز گذشته در نشست داوس این ادعا را یک بار دیگر به شدت رد کرد.

آژانس بین المللی انرژی اتمی می گوید تا کنون بازرسی ها در ایران به خوبی پیش رفته است، اما هنوز این آژانس باید مطمئن شود که این کشور تجهیزات غنی سازی اورانیوم تولید نمی کند.

گزارشگر بی بی سی در داوس می گوید که آقای برادعی همچنین از احتمال فعالیت هسته ای کره شمالی اظهار نگرانی کرده و آن را یکی از خطرناک ترین موانع توقف روند گسترش سلاح های اتمی در جهان امروز توصیف کرده است.

ادعای یک شاهد ایرانی در هامبورگ در باره ارتباط جمهوری اسلامی با حمله تروریستی 11 سپتامبر

پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

مریم احمدی (رادیو فردا): یک شاهد ایرانی در آلمان، مدعی شده است که سران جمهوری اسلامی، از حمله آیت الله خامنه ای، در حمله های 11 سپتامبر 2001 به آمریکا دست داشته اند. امیر آرمین گزارش می دهد:

امیر آرمین (رادیو فردا): شاهد ایرانی با شهادت غافلگیرانه خود، موجب به تاخیر افتادن صدور رای دادگاه رسیدگی به اتهام مربوط به حمله های 11 سپتامبر به آمریکا شد. این شاهد گفت: دستگاه اطلاعاتی ایران در توطئه حمله 11 سپتامبر 2001 به آمریکا دست داشته است. پلیس فدرال آلمان در

روز پنج شنبه به دادگاه هامبورگ اطلاع داد شاهد که مردی ایرانی است، گفته است تا نیمه های سال 2001 میلادی در دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی کار می کرده است. دادگاه فدرال آلمان عبدالغنی مسعودی، دانشجوی مراکشی، را به اتهام دست داشتن در حمله، محاکمه می کند. مسعودی متهم شده است به این که در سلول تروریستی هامبورگ نقش رهبری داشته است و سه تن از هوایمکا ربایان 11 سپتامبر از این هسته بوده اند. محمد عطا یکی از آن سه نفر بوده است. دادگاه هامبورگ اعلام کرد در انتظار حضور این شاهد ایرانی می ماند تا در دادگاه شهادت بدهد و سپس به ارزیابی شهادت او بپردازد.

شاهد گفته است علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، اکبر هاشمی رفسنجانی، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، و سه روحانی دیگر با مسنترین پسر اسامه بن لادن در پایگاه هوایی در نزدیک تهران در 4 ماه مه 2001 دیدار کرده اند و آخرین مراحل حمله به آمریکا را مورد بررسی قرار داده اند. این شاهد گفته است عبدالغنی مسعودی در ایران بوده است و در امر تدارکات عملیات 11 سپتامبر فعالیت گسترده ای داشته است. تهیه و انتقال اطلاعات به رده های میانی شبکه القاعده نیز با عبدالغنی بوده است. عبدالغنی مسعودی، به گفته شاهد، بسیاری از رمزها را می دانسته است و شبکه القاعده، مسئول حمله های 11 سپتامبر، در صدد نابود کردن عبدالغنی برآمده است، چون مظنون شده بود که وی در بازجویی با مقام های آلمانی دارد همکاری می کند.

شاهد که نام رمز خود را حمید ذاکری اعلام کرده، گفته است منبع اطلاعاتی وی یک همکار بلندپایه در دستگاه اطلاعاتی جمهوری اسلامی بوده و از طریق E-Mail و تلفن با وی دائماً در تماس بوده است. لاز به یادآوری است که منابع اطلاعاتی امریکایی هرگز ارتباطی را میان دستگاه های اطلاعاتی جمهوری اسلامی با حمله های 11 سپتامبر کشف نکرده اند. افسر آلمانی، به رغم سوال های متعدد دادگاه، حاضر نشد درباره موثق بودن اطلاعات شاهد ایرانی سخنی بگوید و فقط گفت نمی توان گفته های شاهد را یک سره رد کرد. افسر آلمانی گفته است شاهد ایرانی وی را قانع کرده که دارد راستش را می گوید. به گفته او شاهد خواهان مبلغ هنگفتی شده است، اما نگفت که پول درخواستی به وی داده شده است یا نه.

کلاوس روهر، رئیس دادگاه، به شدت به گفته های شاهد ایرانی ابراز تردید کرده و از دادستان خواسته است ذاکری را به دادگاه بیاورد.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در حمله ای که امروز (پنجشنبه) در جنوب بغداد صورت گرفت، دو سرباز آمریکایی کشته شدند و رئیس امنیتی نیروهای اسپانیایی به شدت مجروح گردید.

پنج شنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری آسوشیندپرس، از سوی دیگر حمله ای مهاجمان به يك اتومبیل که زنان عراقی را برای کارکردن در بیمارستان پایگاه نظامی آمریکایی ها در فلوجه می برد، موجب کشته شدن سه تن از این زنان شد. به نظر می رسد این زنان به دلیل آنکه قصد کارکردن در پایگاه آمریکایی ها را داشته اند، مورد هدف قرار گرفته اند.

سخنگوی لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا درباره ی کشته شدن دو تن دیگر از سربازان آمریکایی گفت: مهاجمان با نارنجک و خمپاره به پایگاه نظامیان آمریکا در خارج از شهر بغداد حمله کردند که در این حمله دو سرباز آمریکایی کشته و رئیس امنیتی نیروهای اسپانیایی به شدت مجروح شد. این سربازان آمریکایی هنگام حمله در خارج از پایگاه ایستاده بودند.

با کشته شدن این دو سرباز آمریکایی، شمار کشته شدگان آمریکایی در جنگ عراق به 505 تن رسید. پلیس عراق نیز اعلام کرد، پسر 23 ساله ی یکی از افسران ارشد اطلاعاتی صدام امروز به دست افراد ناشناس در بصره به قتل رسید.

در همین حال ابراهیم جعفری، عضو شیعه ی شورای حکومت انتقالی عراق گفت، در دیداری که با آیت الله العظمی سیستانی، از مراجع شیعه داشته، وی موافقت خود را با تصمیم سازمان ملل برای برگزاری و یا عدم برگزاری انتخابات در عراق اعلام کرده است.

انتهای پیام

آخرین تحولات عراق: چشم انداز اعزام یک هیات از سوی سازمان ملل متحد

پنج شنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

امیر آرمین (رادبو فردا): ارتش آمریکا روز پنجشنبه اعلام کرد در رگباری از خمپاره و راکت به یک اردوگاه نظامی آمریکا در مرکز عراق، دو سرباز آمریکایی کشته شدند و سرباز دیگری به شدت مجروح شد. بهروز نیکذات (رادبو فردا): به گفته سرگرد جوسلین ابرله سخنگوی لشکر چهارم پیاده نظام آمریکا، شورشیان شامگاه چهارشنبه چندین خمپاره و راکت به یک اردوگاه نظامی آمریکا در حومه شهر بعقوبه واقع در 55 کیلومتری شمال شرقی بغداد پرتاب کردند و دوسرباز را کشتند و یک سرباز دیگر را به شدت مجروح کردند.

نیروهای آمریکا دست به یک ضد حمله زدند، اما به گفته سرگرد ابرله، قرائنی در دست نیست که نشان دهد تلفاتی به آن ها وارد آمده باشد. با کشته شدن این دوسرباز، جمع نظامیان آمریکا که از زمان آغاز جنگ عراق در 20 ماه مارس سال گذشته تاکنون کشته شده اند، به 505 نفر رسید. در حادثه دیگری، مردان مسلح با کمین برسرا راه یک مینی وانت، به چند زن عراقی که در یک خشکسویی در یک پایگاه نظامی آمریکا کار می کنند حمله کردند. راننده عراقی این اتومبیل که اونیز برای نیروهای ائتلاف کار می کند، در این حادثه مجروح شد. این حادثه در شهر فلوجه در 65 کیلومتری غرب بغداد روی داد که به عنوان قانون مقاومت در برابر نیروهای ائتلاف شناخته شده است. به گزارش خبرگزاری آسوسیتد پرس، عقیده بر این است که اعضای پیشین حزب بعث و سایر وفاداران به صدام حسین در بیشتر حملات چریکی به نیروهای ائتلاف در عراق دست دارند. حملات چریکی اغلب به وسیله اتومبیل هایی که در آن بمب جا سازی شده است و یا مواد منفجره دیگر صورت می گیرد. تاکنون صدها تن از شهروندان زن و مرد عراقی نیز قربانی چنین حملاتی شده و جان خود را از دست داده اند.

در همین حال بنا به اعلامیه وزارت دفاع اسپانیا در مادرید، گونزالو پرز گارسیا فرمانده گارد مدنی اسپانیا در جریان یک حمله پیش از سپیده دم پلیس عراق به خانه یک رهبر تروریست مظنون در روز پنجشنبه در شهر دیوانیه در 195 کیلومتری جنوب بغداد، از ناحیه سر مورد اصابت گلوله قرار گرفت و در حالی که در وضعیت وخیمی قرار داشت به یک بیمارستان نظامی آمریکا در بغداد منتقل گردید. نیروهای آمریکا تلاش می کنند در زمانی که قرار است روزاول ژوئیه حاکمیت به یک دولت انتقالی عراقی منتقل شود، اوضاع این کشور را آرام سازند. طبق این طرح، اعضای یک مجمع مقننه عراقی در ماه مه در 18 استان عراق از سوی کمیته های محلی انتخاب خواهند شد و متعاقباً این مجمع یک دولت انتقالی عراقی را تعیین خواهد کرد. دولت انتقالی نیز به نوبه خود ترتیب برگزاری انتخابات عمومی عراق را در سال 2005 خواهد داد.

این طرح با مخالفت آیت الله العظمی علی سیستانی، یک مرجع بزرگ شیعه در عراق مواجه شده است. آیت الله سیستانی خواستار برگزاری یک انتخابات زودرس است و خواسته او مورد تایید طبقات گسترده ای از شیعیان عراق قرار گرفته است.

در همین حال به گفته مقامات مسنول، رهبران شیعه و مقامات دولت ائتلاف روز چهارشنبه نسبت به برگزاری یک انتخابات زودرس، انعطاف نشان دادند. هر دو طرف خاطرنشان ساختند از هرگونه پیشنهاد سازمان ملل متحد در این مورد تبعیت خواهند کرد. کوفی عنان دبیرکل سازمان اعلام کرده است در نظر دارد یک هیات حقیقت یاب را به عراق اعزام دارد تا بررسی کند آیا امکان برگزاری یک انتخابات عمومی تا پیش از اول ژوئیه که قرار است حاکمیت تحویل عراقی ها شود، فراهم است یا نه.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های تهران: 2 بهمن

بی بی سی - پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

تعدادی از روزنامه های تهران خبر استعفای شماری از اعضای کابینه توسط معاون پارلمانی رییس جمهور و خبرهای پس از آن را در صفحه اول منعکس کرده اند.

انتخاب با عنوان استعفا ها تکذیب شد و **کیهان** با عنوان استعفای کابینه دروغ از آب در آمد، به این موضوع پرداخته اند.

شرق نوشته که خبر استعفا ها هر چند کوتاه بود اما باعث شد تا این بار به جای تحصن مجلسیان، کابینه اصلاحات در صدر اخبار خبرگزاری ها ی جهان قرار گیرد، موضوعی که منجر به گفتگوی کوتاه آقای خاتمی با تلویزیون سوئیس شد.

در این گفتگو رییس جمهوری افزوده که در مقطع کنونی قصد ادامه فعالیت دارد و تمام تلاش خود را به کار می گیرد تا انتخاباتی آزاد برگزار شود.

کیهان در همین رابطه از آقای خاتمی نقل کرده که می مانم و به مردم خدمت می کنم.

کیهان نوشته روند دروغ پردازی افراطیون مدعی اصلاحات، آنان را به بازتولید خبر قدیمی خبرگزاری صهیونیستی رویتر مبنی بر استعفای جمعی اعضای هیئت دولت واداشت.

این روزنامه ادامه داده "در پی ناکامی های زنجیره ای عوامل سیاسی و رسانه ای افراطیون در دو هفته اخیر برای جلب اعتنای مردم نسبت به تحرکات نمایشی خود، چند روزنامه دوم خردادی خبرخبرگزاری رویتر- که هفته پیش منتشر شده بود- را با استفاده از فرصت غیبت خاتمی، بازتولید و آن را به صفحه نخست خود کشاندند."

اما **کیهان** در ادامه نوشته که حدود ۹۰۰ مدیر باتجربه اجرایی با امضای نامه ای خطاب به مقامات کشور آمادگی خود را برای خدمتگزاری فوری در مناصبی که در اثر استعفای احتمالی مسئولان آن معطل می ماند، اعلام کرده اند و یادآوری کرده اند بدون کمترین توقع و چشمداشت های رایج مادی و سیاسی، حاضرند از روی زمین ماندن امور اجرایی کشور جلوگیری کنند.

در سرمقاله **شرق**، مهران کرمانی نوشته که شور و اشتیاق برای انتخابات تنها در سطوح قدرت مشاهده می شود و مردم به تشخیص خود عمل می کنند و از فعالان سیاسی و نخبگان دنباله روی

نمی کنند، هر چند سر مقاله نویسنده شرق نوشته که با تحصن نمایندگان مجلس کمی فضای سیاسی کشور مسرت و انبساط خاطر یافته است. نویسنده **شرق** ادامه داده که این بار مردم به جای آنکه به دولت و حکومت نه بگویند به جامعه سیاسی و مدتی نه گفته اند، جامعه ایی که جرات و جسارت را از دست داده است. **انتخاب** نوشته هر چند تحصن و اعتراض حق قانونی نمایندگان است اما آن هنگام که این اعتراضات ابعادی فراتر از مرز های داخلی می یابد و بعضا از منابعی غیر از ملت و مردم تغذیه می شود چگونه می توان آن را در عرف سیاسی امری مجاز و مشروع تلقی کرد؟ **انتخاب** ادامه داده که بر این ماجرا بیفزایید اظهارات صریح برخی چهره های اصلاح طلب را در باب لزوم تغییر ساختار قدرت در کشور. همین روز نامه در صفحه سه درمطلبی مفصل، تحصن را بی فایده خوانده است.

روزنامه **ایران** در صفحه اول از وزیر کشور نقل کرده که نگران وقت کشی در بررسی صلاحیت هستیم. وی افزوده که به همین دلیل به آقای جنتی گفتم به عنوان یک قدم مثبت به شما کمک می کنیم تا در تصمیم گیری بتوانید سریع تر اقدام کنید و لیست ۶۱۸ نفر از افرادی که در مراحل قبل به تایید شورای نگهبان رسیده اند را تهیه و به شورای نگهبان می دهیم. **جام جم** سخنان جواد لاریجانی از چهره های محافظه کار را خلاصه کرده که در آن آقای لاریجانی با اشاره به رد صلاحیت برخی از داوطلبان هفتمین دوره مجلس شورای اسلامی گفته دشمنان ما می خواهند کسانی که به ولایت فقیه و نظام اسلامی اعتقاد ندارند، تایید شوند. وی تصریح کرده است "در ایالت های آمریکا ۶۰ میلیون مسلمان زندگی می کنند این سوال مطرح می شود که چرا این ۶۰ میلیون حتی یک نماینده در کنگره آمریکا ندارند و کجا رد صلاحیت می شوند و یا در کشور فرانسه کسی که اصول سکولاریزم را ثابت نکند اصلا حق ورود به پارلمان نخواهد داشت." **جام جم** در مطلبی دیگر از اکبر هاشمی رفسنجانی رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نقل کرده که "شورای شهر و شهرداری فعلی تهران به دور از جنجال های سیاسی و جناح بازی های گذشته با ایجاد موج جدید سازندگی، تهران را برای ساکنان آن به شهری امن و توسعه یافته تبدیل کنند." اشاره آقای رفسنجانی به بحث های مربوط به امکان انتقال پایتخت از تهران است که این روز ها به دنبال زلزله بم بیشتر مطرح می شود.

آقای رفسنجانی با بیان این مطلب در مراسم افتتاحیه بوستان پلیس افزوده "در شروع برنامه های دولت در بعد از جنگ تحمیلی وقت زیادی را برای توسعه تهران صرف کردم که در آن زمان اولویت های اصلی رفع مسائل بحرانی چون حمل و نقل و ترافیک، محیط زیست، فرسودگی ساختمان ها و ایجاد آمادگی برای مقابله با حوادث غیرمترقبه احتمالی بود." **شرق** در صفحات داخلی مطلبی دارد در باره حق اعتصاب در ایران. در این مطلب آمده که اعتصابات کارگری در طول برنامه چهارم توسعه، قانونمند می شود. **شرق** افزوده که این خبر به بی سروصدا ترین شکل ممکن از سوی وزیر کار در جمع چند خبرنگار اعلام شد.

به نوشته **شرق** قانونمند شدن حق اعتصابات کارگری در طول برنامه چهارم توسعه در حالی مطرح می شود که همواره در محافل قانونی، وزارت کار، سندیکاها و شوراهای اسلامی کار، این موضوع به عنوان یکی از مهم ترین چالش های فراروی حقوق کارگران قرار داشت. از سوی دیگر، بر اساس مقاله **شرق**، با قانونمند شدن این حق، ایران قادر خواهد بود از فهرست ناقضان حقوق کار سازمان جهانی حقوق کار (ILO) خارج شود. اما اینکه این قانونمند شدن حق اعتصاب، مشروط به چه باید ها و نبایدهایی است، مستلزم فعال شدن به موقع سندیکاها و انجمن های صنفی کارگری است تا همه باید ها و نبایدها را به نفع کارگر و با حفظ اصول کار، تعریف کنند.

عناوین روزنامه های عرب زبان چاپ لندن پنجشنبه 2 بهمن 1382 - 22 ژانویه 2004

سرویس بین الملل خبرگزاری مهر: عناوین امروز پنجشنبه روزنامه های الشرق الاوسط، الحیات و القدس العربی به این شرح است.

* الحیات

- یک فلسطینی به ضرب گلوله نظامیان اسراییلی در شرق غزه کشته و 8 تن دیگر در ایست بازرسی ابریز زخمی شدند.
- امیرعبدالله: اصلاحات، امسال از اهمیت برخوردار است.
- به نشست اصلاح طلبان در همدان ایران حمله شد.
- 3 نظامی آمریکایی در نزدیک بعقوبه کشته شدند.
- 4 زن عراقی در پایگاه آمریکایی در الرمادی کشته شدند.
- شارون بر عدم تمایل خود به استعفا تاکید کرد.
- فرانسه: وزیر آموزش بعید ندانست که ممنوعیت حجاب به ممنوعیت داشتن ریش هم منجر شود.
- بوش، تبلیغات انتخاباتی خود را با اعلام دستاوردهای خود در جنگ بر ضد تروریسم آغاز کرد.
- پاول: فرانسوی ها برای من ایجاد دردسر کردند من هم آنها را به زحمت خواهم انداخت.

- یک گروه پاکستانی برای تحقیق در مورد ادعاهای فروش اسرار هسته ای در پایان سال گذشته به ایران و لیبی سفر کرده بود.
- یونیسف: جنگجویان سریلانکایی ، 709 کودک را برای جنگ به خدمت گرفته اند.
- میلیون ها چینی امروز ورود به سال میمون را جشن می گیرند.
- سازمان بهداشت جهانی نسبت به خطر انتقال آنفونزای مرغی به انسان هشدار داد.
- 7- بندر مصری به دلیل بدی شرایط آب و هوایی بسته شد.
-الترابی(رهبر حزب کنگره ملی سودان) : طرح صلح آمریکا باعث حکومت دیکتاتوری البشیر در سودان و گارانگ در جنوب خواهد شد.

* القدس العربي

- بوش ، رژیم های عرب مخالف اصلاحات را به واژگونی و تغییر تهدید کرد.
- بوش به افزایش فشار بر مصر، عربستان و اردن برای برگزاری انتخابات آزاد در این کشور تلویحا اشاره کرد.
- سخنرانی بوش به طور کامل مساله فلسطین و عقب نشینی از عراق را نادیده گرفت.
- امیرعبدالله خطاب به زنان سعودی: اصلاحات گام به گام
- سلطان بن ترکی بر ضد دو وزیر به اتهام ربودنش، اقامه دعوا کرد.
- اسرائیل از طرح صلح تعدیل شده از سوی عربستان که متضمن حل ابدایی برای حق بازگشت و عادی سازی کامل اعراب با اسرائیل باشد، خبر داد.
- مبارک به دلیل افزایش بهای اجازه ویلایی که وی در سفرهایش به سوئیس در آنجا اقامت می کرد، سفر به این کشور را لغو کرد.
- عربستان با پذیرفتن 280 حاجی فلسطینی که از عراق آمده بودند، امتناع کرد، این تعداد از سه روز پیش در صحراء سرگردان هستند.
- استعفای برخی وزیران و معاونین خاتمی در اعتراض به رد صلاحیت اصلاح طلبان
- یک وزیر انگلیسی با عرفات دیدار کرد.

* الشرق الاوسط

- امیرعبدالله: مسیر اصلاحات را گام به گام به پیش می بریم.
- یک فروند جنگنده اف 15 سعودی متلاشی شد و خلبانان آن به همراه یک آشپز مصری کشته شد.
- آزمایش امنیتی و تشدید اقدامات دیپلماتیک میان لبنان و اسرائیل
- بوش ، روند صلح خاورمیانه را درسختنرانی سالیانه خود درکنگره نادیده گرفت و خواستار افزایش بودجه برای دموکراسی شد.
-اولین هیات کنگره آمریکا پس از 4 دهه به لیبی سفر می کند.
-ایران : استعفای 7 تن از مسوولان دولت خاتمی از جمله ابطحی
- نمایشگاه و کنفرانس بین المللی اطلاعات و ارتباطات در قاهره پایان یافت.
- 2200 شخصیت جهانی ، آینده عراق را در اجلاس مجمع جهانی اقتصاد در داووس سوئیس بررسی می کنند.
- یک زن فلسطینی، پیشنهاد اسرائیل برای اینکه سفیر افتخاری این رژیم باشد را رد کرد.

"به خاطر اصلاحات" به قلم محمد ایمانی عنوان "یادداشت روز" کیهان امروز:

پنجشنبه 2 بهمن 1382- 22 ژانویه 2004

روزنامه انگلیسی گاردین روز گذشته طی يك گزارش اقتصادی نوشت: «دیروز پس از آن که چین اعلام کرد در سال گذشته رشدی معادل ۹/۱ درصد داشته است، صاحب نظران بار دیگر پذیرفتند که در حال حاضر، چین نیروی محرکه اقتصاد جهان است. این رشد چشمگیر که در ۶ سال گذشته (از سال ۱۹۹۷ تاکنون) بی سابقه است موجب نگرانی برخی کارشناسان اقتصادی شد زیرا آنان نگرانند سرمایه گذاری فراوان و تولید انبوه ممکن است موجب رونق غیرقابل کنترل اقتصاد شود. صادرات چین در سال گذشته به ۷۸۰ میلیارد پوند رسید. چین در حال حاضر ششمین قدرت اقتصادی بزرگ جهان است و در دو سال آینده انگلستان را که چهارمین قدرت اقتصادی جهان است پشت سر خواهد گذاشت. نقش چین در چرخه تجارت جهانی رو به افزایش است و ده درصد رشد جهانی در سال گذشته با مشارکت چین حاصل شد. سرمایه گذاری خارجی در چین در سال گذشته به ۲۹ میلیارد پوند بالغ شد و صادرات برخی از استانها تا ۲۵ درصد افزایش یافت. برآورد می شود نیمی از سیمان و يك سوم فولاد جهان در چین تولید شده است.»

اصلاحات چینی چرا جوابی این چنین محیرالعقول در پی داشته است؟ چینی ها چگونه توانستند خود را از قواره يك کشور مستعمره، به مملکتی دارای ادعای سروری در دنیا تغییر دهند؟ این تغییر و تحول اصلاح طلبانه چگونه بارور شد و نتیجه داد؟ این قبیل پرسش ها، چیزی نیست که ذهن های کنجکاو را به خود واگذارد.

در تحلیل و تعلیل آنچه رخ داده، از جهات متعدد می توان سخن گفت. اما در این میان يك چیز روشن است. در سیستم برنامه ریز و مجری اصلاحات چینی، خبری از پرگویمان بی عرضه و هنر نیست. مجلسیان و دولتمردان چینی، هنرشان به این نیست که خطابه های آتشین ایراد کنند. مقامات اجرایی در کشور کنفوسیوس حکیم، نمی توانند قابلیت خود را با ژست های روشنفکرانه نشان دهند یا

فسادانگیزی اقتصادی و کم کاری خود را زیر نقاب سخنوری پنهان دارند. آنجا عفونت فساد اقتصادی را حتی با اعدام هم داغ می زنند، در کنار همه تدبیرهای رایج در دنیا برای ساماندهی و سلامت اقتصادی. علت جهش انفجاری چینی ها در عرصه اقتصاد و قدرت دنیا و سر بر آوردن در میان ابرقدرت ها هرچه باشد، این حقیقتی است که آنجا مانع مفقود است. یعنی تصور نمی کنم کسانی در قد و قواره های فلان آقای معاون را در دستگاه اجرایی راه دهند و رئیس جمهور يك سو برود و معاون او به جانبی دیگر.

فکر نمی کنم آنجا نماینده مجلسی داشته باشند که مدام بخواهد به سمت قطب های قدرت در اروپا و آمریکا غش کند و بگوید حق با آنهاست سال ها گفتیم هرچه علیه ما می گویند دروغ است اما الان دم خروس ما پیدا شده، ما فناوری اتمی را می خواستیم چه کنیم! چینی ها اگر می خواستند نماینده های صاحب بیماری صرع در پارلمان خود داشته باشند صد سال سیاه نمی توانستند چندمین موشک فضاپیما را با موفقیت کامل به آسمان بفرستند چون آمریکا راضی نبود. ولی ما چنین عتیقه هایی را داریم که سال ها فرصت برنامه ریزی و تدبیر و خدمت را با خاکستر یکی کنند و تحمل شوند و بست بنشینند و به ریش مردم منتظر اصلاحات بختند و آب هم از آب تکان نخورد هیچ، که حتی مباحث هم بکنند که ببینید ما چه موجی در دنیا به راه انداختیم و چه جلب توجهی کردیم و چه حیرتی را در نگاه ناظران خارجی افکندیم!

آیا شما سراغ دارید در چین- یا فرقی نمی کند در آمریکا و انگلیس یا فرانسه و آلمان و بورکینافاسو و گینه بیسائو- يك معاون وزارت خارجه در قواره های آقای امین زاده خودمان داشته باشند که به جای نشان دادن چهره يك دیپلمات برجسته، رفتاری از سر عصیت های قبیله ای پیشه کند و قاطبی همان هنرمندان کمدی تحسن شود و بگوید «من نه به قصد حمایت بلکه تشکر از کار بزرگ و ارزشمند شما به اینجا آمده ام. شما با این کار از ما حمایت می کنید. کار شما بزرگ است... نماینده نظام ضعیف بودن [در خارج] کار بسیار سختی است. چنین دیپلماتی تحقیر می شود. در پاکستان در مورد پدیده رد صلاحیت ها با من صحبت و ابراز نگرانی می کردند».

عنصر مرعوب و دارای احساس حقارت در مقابل بیگانه که حتی به طرف پاکستانی نتواند بگوید لطفاً شما فکری برای حکومت کودتایی ژنرال ها در کشور خود بکنید. به چه درد دیپلماسی کشور می خورد؟ نگارنده به نوبه خود موافق استعفا- بلکه برکناری- چنین مدیران و نمایندگانی است. هم مردم و هم دستگاه های حاکمیتی وظیفه دارند برای واقعیت بخشیدن به اصلاحات، ابتدا چنین خودباختگان فاقد توانایی و تدبیر و صرفاً صاحب اطوار روشنفکرانه را از عرصه سیاستگذاری و مدیریت پالایش کنند. این لابیروی و رسوب زدایی مقدمه حرکت ضربتی برای رساندن ایران به جایگاه شایسته خویش در عرصه قدرت بین المللی است.

بعضی- نادر- از مدیران و متولیان ما هنوز آنقدر جربره با استقلال شخصیت ندارند که سرزنش ها و جانبداری های شبیه آلود دیپلمات های اروپایی و آمریکایی را با ادبیات طعنه آمیز خود آنان پاسخ دهند. بلکه حتی استقبال هم می کنند که ادعاهای قدرت های غربی را مانند شمشیر داموکلس بالای سر ملت و دولت ایران داشته باشند و به امتیازخواهی ها و لجبازی های کودکانه دامن بزنند. آنها اگر چه به لحاظ قیافه و هیبت بزرگ، اما از نظر ذهن و تشخیص در همان اندازه های پیش از بلوغ باقی مانده اند. در حالی که این روزها موج پیام های محبت و همبستگی میان محفلی مشخص در وزارت خارجه و کمیسیون سیاست خارجی مجلس با طرف آلمانی بر سر تحسن کذایی مبادله می شود، دیروز خبرگزاری دولتی ایرنا به نقل از مصاحبه پروفیسور «ولف دیترتار» استاد علوم سیاسی دانشگاه برلین با روزنامه «یونگه ولت» می نویسد:

«در اوضاع کنونی جهان نه آمریکا و نه هیچ کشور اروپایی بدنبال يك ایران قدرتمند و مستقل نیست. این استاد علوم سیاسی آلمانی درباره امید برخی گروه های ایرانی به حمایت آمریکا از آنها گفت: هیچ متفکر واقع بین سیاسی چه در ایران و یا هر جای دیگر جهان نباید سرنوشت خود را در گرو اتفاقات روزمره سیاسی و یا تاکتیک های پیچیده يك کشور مثل آمریکا قرار دهد. مردم ایران در طول تاریخ معاصر خود می دانند که هیچ فرقی بین آمریکا و اروپا درباره ایران وجود ندارد و همه از يك سیاست روشن اما به ظاهر متفاوت پیروی می کنند. مردم ایران به جای توجه به خارج احتیاج به يك برنامه مستقل برای پیشرفت و استقلال کشور خود دارند.»

اگر محفل مورد اشاره به جای ابراز دلگرمی و شکرگزاری از طرف های اروپایی، بر دستن مداخله جوی آنان می زد و می گفت فضولی موقوف، امروز نمی رسیدیم به اینجا که با وجود ابراز حسن نیت ایران و امضای پروتکل الحاقی و انجام کامل بازرسی ها، جک استرو وزیرخارجه انگلیس در حاشیه اجلاس مجمع جهانی اقتصاد (داووس) بگوید «ایران هنوز به تمام قول هایی که برای بازرسی از تجهیزات هسته ای خود داده عمل نکرده است» (گزارش دیشب رادیو دولتی انگلیس).

برخی روزنامه ها دوباره بر مدار سناریوی سوخته استعفا حرکت می کنند و شایعه تکراری استعفای در گوشی چند عضو کابینه یا معاون وزیر را منتشر می کنند. این شایعه ها واقعیت دارد یا صرفاً جنگ روانی و ابزار چانه زنی است، بماند. اما یقیناً برکناری برخی مدیران اجرایی دور از کفایت به صلاح اصلاحات و تحول مثبت در کشور است. چه عیبی دارد این بار متولی اشتغال در کشور از میان کارشناسان و متخصصان - و نه آنها که سهمی از شرکت سهامی قدرت گرفتند- انتخاب شود یا برای مدیریت و برنامه ریزی کسی را بگماریم که «بیمار اقدامات سیاسی» (تعبیر رئیس فراکسیون دوم خرداد درباره نامزدهای برخی احزاب افراطی برای انتخابات شوراها) نباشد. به گمانم رئیس جمهور

محترم امروز که از سوئیس باز می گردند اگر ادعای استعفای برخی حضرات فقط يك بلوف نیست- یا حتی اگر هم هست- فرصت را غنیمت بشمارند و عناصر فاقد حداقل کفایت لازم مدیریتی را کنار بگذارند. اصلاحات، این گونه استارت خواهد خورد و به شتاب لازم خواهد رسید.

× × ×

مردم ما کمتر از يك ماه دیگر استعفانامه ابدي بست نشینان را امضا و مرخصشان می کنند؛ انتخابات شوراها طبیعه و بشارت چنین رویکردی بود و بایکوت کمدي تحسن، ادامه آن. کاش رئیس جمهور محترم و دلسوز نیز به این آهنگ تغییر شتاب بخشد. بیش از این نباید فرصت های طلايي را به تاراج باد داد. محمد ایمانی

کوناگون

اخبار رادیو آمریکا- ارسالی به وسیله ای میل

جمعه 3 بهمن 1382- 23 ژانویه 2004

یک گرد همائی که به منظور پشتیبانی از نمایندگان متحصن مجلس شورای اسلامی در همدان ترتیب داده شده بود، با حمله ده ها نفر از اعضای گروه انصار حزب اله به تشنج کشیده شد. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، گرد همائی به دعوت گروه های اصلاح طلب و به منظور محکوم ساختن رد صلاحیت جمعی کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی برپا شده بود. بنا به این گزارش، خشونت شامگاه چهارشنبه و زمانی آغاز شد که حدود ۲۰۰ نفر از اعضای انصار حزب اله وارد سالن شدند و جلسه را با سردادن شعارهایی از جمله: مجلس شورای ما، جای منافقان نیست، به تشنج کشیدند. آنها به روی صحنه رفتند، تریبون را به پائین پرتاب کردند و با حاضران درگیر شدند. گزارش می رسد که چندین نفر، از جمله قانونگذاران اصلاح طلب مجروح شدند. در این میان، شورای نگهبان صلاحیت حدود ۲۰۰ نفر از بیش از سه هزار کاندیدای نمایندگی مجلس را بار دیگر تأیید کرد. شورا می گوید ممکن است در روزهای آینده صلاحیت افراد بیشتری را تأیید کند .

شاهدان فلسطینی می گویند سربازان اسرائیل روز پنجشنبه در نزدیکی حصارى که اسرائیل را از باریکه غزه جدا می کند، یک جوان فلسطینی را کشتند و یک نفر دیگر را زخمی کردند. یک سخنگوی ارتش اسرائیل می گوید دو نوجوان همراه گروهی بودند که نزدیکی را حمل می کردند و ظاهراً سعی داشتند به خاک اسرائیل رخنه کنند. او گفت سربازان به تیر اندازی پرداختند و پاهای جوانان را هدف گرفتند. یک شاهد فلسطینی به خبرگزاری فرانسه گفت پسران سرگرم شکار پرند بودند. در این میان، رادیو ارتش اسرائیل می گوید سربازان به حمله به عملیات مظنون قاچاق اسلحه در اردوگاه آوارگان رفح پایان داده اند. روز چهارشنبه، شاهدان فلسطینی گفتند سربازان اسرائیل در این حملات یک فلسطینی را کشتند و سه نفر دیگر را مجروح کردند .

در عراق شورشیان در سلسله حملاتی علیه سربازان آمریکا، پلیس عراق و غیر نظامیانی که برای ائتلاف کار می کنند، دست کم ۸ تن را کشتند. در جدید ترین حادثه، مردان مسلح دو پلیس را در پاسگاهی بین شهرهای فلوجه و رمادی در غرب بغداد کشتند. چند ساعت پیشتر، به گفته مقامات آمریکا، در یک حمله خمپاره ای در شهر بغوبه، دو سرباز آمریکائی جان باختند و یک نفر به شدت مجروح شد. شورشیان همچنین شامگاه چهارشنبه با تیراندازی به سوی یک مینی بوس حامل کارگرانی که از محل کار خود در یک پایگاه نظامی آمریکا در نزدیکی فلوجه باز می گشتند، سه زن عراقی و راننده مینی بوس را کشتند. در این میان، مقامات اسپانیا می گویند مسئول امنیت یک تیپ نظامی اسپانیا در شهر دیوانیه در جنوب عراق هدف گلوله قرار گرفت و به شدت مجروح شد .

دو هیات کنگره آمریکا برای سفر به لیبی آماده می شوند، این اقدام پس از آن انجام می گیرد که طرابلس تصمیم گرفت از کوشش برای تولید جنگ افزار کشتار و انهدام جمعی دست بردارد. تام لانتوس، عضو ارشد دمکرات کمیته بین المللی مجلس نمایندگان آمریکا، می گوید او قصد دارد با مقامات ارشد لیبی و احتمالاً با معمر قذافی مذاکره کند. یک گروه دیگر به سرپرستی کورت ولدون، نماینده جمهوریخواه کنگره و معاون کمیته نیروهای مسلح مجلس نمایندگان نیز سفر جداگانه ای به لیبی را تدارک می بیند. در این میان، کارشناسات تسلیحاتی آمریکا، بریتانیا و آژانس بین المللی انرژی اتمی در طرابلس بسر می برند و قصد دارند کار از بین بردن توانائی های جنگ افزار اتمی، شیمیائی و میکروبی لیبی را آغاز کنند .

یک مقام ارشد ضد تروریسم در آمریکا می گوید شبکه تروریستی القاعده هرچند به شدت زیر فشار قرار دارد، اما همچنان به صورت تهدید عمده ای باقی است. کوفر بلک، سفیر سیار آمریکا روز پنجشنبه به رادیوی بریتانیا گفت از زمان حملات ۱۱ سپتامبر در آمریکا، حدود دو سوم رهبران القاعده کشته یا دستگیر شده اند. اما مقامات، نگران نسل جدیدی از هواداران تروریست هستند که تحت تاثیر آنچه در تلویزیون می بینند قرار می گیرند و در معرض باورهای افراطی قرار دارند. آقای بلک گفت در تصمیماتی

که در اوائل ماه برای به تاخیر انداختن یا لغو چندین پرواز بین واشنگتن و لندن، به دلیل تهدید ربوده شدن هواپیماها گرفته شد، او از نزدیک دخالت داشت .

یک دادگاه آلمان صدور حکم در محاکمه یک مراکشی را که به کمک به تروریست های عامل حملات ۱۱ سپتامبر در آمریکا متهم است، به تاخیر انداخته است. انتظار می رفت دادگاه هامبورگ حکم خود را در مورد عبدالغنی مزودی روز پنجشنبه صادر کند. اما پس از آن که دادستان ها درخواست کردند اظهارات شاهد جدیدی را بشنوند، موافقت کرد آنرا به تاخیر بیاندازد. دادستان ها، شاهد را یک مأمور سابق اطلاعاتی ایران توصیف کردند. او به بازجویان گفته بود که متهم مستقیماً در طرح ریزی حملات ۱۱ سپتامبر دخالت داشت. پیش از ظاهر شدن ناگهانی شاهد جدید، ناظران دادگاه و کارشناسان حقوقی پیش بینی می کردند که عبدالغنی مزودی تیرئه خواهد شد .

دولت هند و رهبران میانه رو جدائی خواه مسلمان کشمیر موافقت کرده اند که باید به تمام شکل های خشونت در این منطقه پایان داده شود. دو طرف در بیانیه مشترکی که روز پنجشنبه در پایان نخستین گفت و گوهای مستقیم و سطح بالا صادر کردند، مذاکرات را که در دهلی نو انجام گرفت، نخستین گام عمده در روند گفت و شنود ، که به ابتکار دولت هند آغاز شد، می دانند و اضافه می کنند آنها موافقت کردند در ماه مارس دوباره جلسه دیگری تشکیل دهند. لعل کریشنا ادوانی، معاون نخست وزیر هند، می گوید رهبران جدائی خواه کشمیر همچنین درخواست کرده اند با آتال بیهاری واج پائی، نخست وزیر هند ملاقات کنند، و این دیدار در فوریه انجام خواهد گرفت .

ژاپن به عنوان یک اقدام احتیاطی علیه آنفلونزای مرغی، واردات مرغ و جوجه از تایلند را به حال تعلیق در آورده است و اتحادیه اروپا نیز تهدید می کند که ممکن است اقدام مشابهی به عمل آورد. روز پنجشنبه پس از آن که دولت بانکوگ ادعای یک سناتور تایلندی را در سرپوش گذاشتن بر موارد گسترش بیماری در سراسر آسیا تکذیب کرد، دو وارد کننده بزرگ جوجه تایلندی در ژاپن ابراز نگرانی کردند. مقامات اتحادیه اروپا گفتند اگر شیوع آنفلونزای مرغی در تایلند تأیید شود، آنها بی درنگ وارد عمل خواهند شد. در حالی که مقامات پزشکی در تایلند منتظر نتیجه آزمایش های انجام شده به روی سه بیمار هستند، مسئولان کشاورزی در ژاپن ورود مرغ و جوجه از آن کشور را موقتاً ممنوع ساخته اند .

در واشنگتن، مقامات آمریکا، ژاپن و کره جنوبی برای انجام گفت و گوهای سه جانبه درباره جدیدترین کوشش های دیپلماتیک، به منظور پایان دادن به روبروئی ناشی از جاه طلبی های اتمی کره شمالی، آماده می شوند. در این مذاکرات جیمز کلی، مسئول اصلی سیاست آمریکا در شرق آسیا، به عنوان نماینده واشنگتن حضور خواهد داشت. کالین پاول، وزیر امور خارجه روز چهارشنبه گفت به اعتقاد او پیونگ یانگ سرانجام برنامه تسلیحات اتمی خود را رها خواهد کرد و وقتی چنین اتفاقی بیافتد، وضع مردم کره شمالی بهتر خواهد شد. کره شمالی پیشنهاد کرده است برنامه اتمی خود را در برابر دریافت امتیازاتی، از جمله پایان تحریم های آمریکا، متوقف می سازد .

دادگاهی که سازمان ملل متحد برای رسیدگی به جنایات جنگی در کشور آفریقائی رواندا تشکیل داده، یک وزیر سابق آموزش را به جرم نسل کشی به زندان ابد محکوم کرده است . دادگاه، که در آروشا در تانزانیا قرار دارد، روز پنجشنبه ژان دو دی یو کاموهاندا را همچنین به دلیل شرکت در خونریزی در سال ۱۹۹۴ در ارتکاب جنایت علیه بشریت گناهکار شناخت. کاموهاندا متهم بود که شخصا حملات سربازان به غیر نظامیان توتسی را، که سعی داشتند در یک کلیسا و یک مدرسه در مرکز رواندا پناه بگیرند، هدایت می کرد. اسناد دادگاه نشان می دهد که در تیراندازی و پرتاب نارنجک چندین هزار تن کشته شدند. تند روهای هوتو طی حدود ۱۰۰ روز در سال ۱۹۹۴، حدود ۸۰۰ هزار توتسی و هوتو های میانه رو را کشتند.